
ZARZĄDZENIE NR VIII/107/2022 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie: określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Określam możliwe formy i tryb udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o  pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach zakresu określonego Uchwałą         Nr XLII/537/22 
Rady Miejskiej Orzesze z dnia 28 marca 2022r. w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomocy udziela się w formach: 

1) zapewnienie zakwaterowania i finansowania kosztów z tym związanych, 

2) zapewnienie pomocy żywnościowej, 

3) zapewnienie środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów. 

§ 2. Pomoc obywatelom Ukrainy, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 może zostać zapewniona 
poprzez: 

a) zakwaterowanie w wytypowanych przez Urząd Miejski Orzesze obiektach, 

b) finansowanie kosztów związanych z zakwaterowaniem odbywa się poprzez zapłatę faktur. 

§ 3. Pomoc obywatelom Ukrainy, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 może zostać zapewniona 
poprzez: 

a) zakup art. spożywczych lub zapewnienie cateringu, 

b) przekazanie artykułów spożywczych otrzymanych przez Miasto od osób trzecich, 

c) w przypadku spełniania kryteriów do programu i wolnych miejsc – możliwość zapewnienia pomocy 
żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, dystrybuowanej na terenie 
Orzesza przez organizację pozarządową – na podstawie skierowania otrzymanego z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Orzeszu, 

§ 4. Pomoc obywatelom Ukrainy, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 może zostać zapewniona 
poprzez: 

a) zakup  środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów, 

b) przekazanie środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów otrzymanych przez Miasto 
od osób trzecich. 

§ 5. W celu wypłaty  świadczeń, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 
poz. 583) zakupić oprogramowanie. 

Id: 060BF6B2-888F-4EC3-B3C3-8676D4592D48. Przyjęty Strona 1



§ 6. Pomoc obywatelom Ukrainy, w formach określonych w ust. 1, będzie udzielana z urzędu lub 
na podstawie wniosku złożonego przez osobę zainteresowaną. Wniosek należy złożyć w dowolnej 
formie pisemnej osobiście, za pośrednictwem poczty  elektronicznej na adres: um@orzesze.pl, 
skrzynki ePUAP lub poczty tradycyjnej. Wniosek zostanie rozpatrzony              w terminie 30 dni od 
daty jego wpływu  do Urzędu Miejskiego Orzesze, a informacja o sposobie jego rozstrzygnięcia 
przesyłana do wnioskodawcy w dowolnej formie pisemnej. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierzam: 

1) w zakresie wymienionym w § 2, § 3 pkt a, b- Kierownikowi Referatu ds. Współpracy ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego, 

2) w zakresie wymienionym w §  3 pkt c - Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Orzeszu, 

3) w zakresie wymienionym w §  5 - Kierownikowi Referatu Świadczeń Rodzinnych. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 maja 2022r. z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 
2022r. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Orzesze 

 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 060BF6B2-888F-4EC3-B3C3-8676D4592D48. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 4



